
239103-2024 Page 1/6

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 239103-2024 - Procedura konkurencyjna

Polska – Usługi udzielania kredytu – udzielenie w 2024 roku Gminie Czarna kredytu bankowego 
długoterminowego w kwocie 2 182 000,00 zł (słownie: dwa miliony sto osiemdziesiąt dwa tysiące 
złotych 00/100) na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów
OJ S 80/2024 23/04/2024
Ogłoszenie o zamówieniu lub ogłoszenie o koncesji – tryb standardowy
Usługi

1. Nabywca

Nabywca
Oficjalna nazwa: Gmina Czarna
Status prawny nabywcy: Instytucja lokalna
Sektor działalności instytucji zamawiającej: Ogólne usługi publiczne

2. Procedura

Procedura
Tytuł: udzielenie w 2024 roku Gminie Czarna kredytu bankowego długoterminowego w kwocie 
2 182 000,00 zł (słownie: dwa miliony sto osiemdziesiąt dwa tysiące złotych 00/100) na spłatę 
wcześniej zaciągniętych kredytów
Opis: 1. Spłata kredytu nastąpi z dochodów własnych gminy w latach 2025 – 2039 w ratach: 1. 
rata - 52.000,00 zł w 2025 roku do 30 czerwca 2025 roku, 2. rata - 50.000,00 zł w 2026 roku 
do 30 czerwca 2026 roku, 3. rata - 50.000,00 zł w 2027 roku do 30 czerwca 2027 roku, 4. rata 
- 50.000,00 zł w 2028 roku do 30 czerwca 2028 roku, 5. rata - 100.000,00 zł w 2029 roku do 
30 czerwca 2029 roku, 6. rata - 100.000,00 zł w 2030 roku do 30 czerwca 2030 roku, 7. rata - 
100.000,00 zł w 2031 roku do 30 czerwca 2031 roku, 8. rata - 200.000,00 zł w 2032 roku do 
30 czerwca 2032 roku, 9. rata - 200.000,00 zł w 2033 roku do 30 czerwca 2033 roku, 10. rata - 
200.000,00 zł w 2034 roku do 30 czerwca 2034 roku, 11. rata - 200.000,00 zł w 2035 roku do 
30 czerwca 2035 roku, 12. rata - 200.000,00 zł w 2036 roku do 30 czerwca 2036 roku, 13. rata 
- 200.000,00 zł w 2037 roku do 30 czerwca 2037 roku, 14. rata - 200.000,00 zł w 2038 roku do 
30 czerwca 2038 roku, 15. rata - 280.000,00 zł w 2039 roku do 30 czerwca 2039 roku. 2. 
Podpisanie umowy przewiduje się do dnia 14-06-2024 roku, 3. Ostateczny termin wypłaty 
kredytu – 27 grudzień 2024 roku, 4. Uruchomienie kredytu nastąpi w transzach, na podstawie 
dyspozycji złożonych na piśmie przez Zamawiającego. Transze uruchomionego kredytu będą 
przekazywane na rachunek budżetu Gminy Czarna, wskazany w zapotrzebowaniu, najpóźniej 
w następnym dniu po złożeniu zapotrzebowania. 5. Gmina posiada rachunki bankowe w 
Powszechnej Kasie Oszczędności Banku Polskim S. A. z siedzibą w Warszawie. 6. 
Zamawiający zastrzega sobie prawo niewykorzystania całości kredytu bez podania przyczyny, 
bez ponoszenia z tego tytułu żadnych kosztów. 7. W przypadku wykorzystania mniejszej 
kwoty, odsetki płatne będą od faktycznego zadłużenia. 8. Spłata odsetek będzie następować 
w okresach miesięcznych – do ostatniego dnia roboczego miesiąca. 9. W przypadku, gdy 
termin spłaty raty i odsetek przypadnie w dzień wolny od pracy, terminem spłaty będzie ostatni 
dzień roboczy miesiąca. 10. Wykonawca nie będzie naliczał żadnych opłat i prowizji 
związanych z udzieleniem i obsługą kredytu. 11. Zamawiający zastrzega sobie prawo do 
wykorzystania części kredytu na refundację rat kredytów spłaconych w 2024 roku ze środków 
własnych. 12. Zabezpieczeniem kredytu będzie weksel in blanco z deklaracją wekslową. Nie 
przewiduje się ustanowienia zabezpieczenia kredytu w formie notarialnego oświadczenia o 
poddaniu się egzekucji, zmiany zabezpieczenia ani też ustanowienia dodatkowego 

https://ted.europa.eu/pl/notice/-/detail/239103-2024


239103-2024 Page 2/6

5.1.

2.1.6.

2.1.4.

2.1.1.

zabezpieczenia. 13. Oprocentowanie kredytu będzie zmienne i ustalane będzie na podstawie 
stawki WIBOR 3M notowanej z ostatniego dnia roboczego miesiąca poprzedzającego okres 
rozliczeniowy plus marża banku. 14. Dla potrzeb porównania ofert należy przyjąć stopę 
WIBOR 3M w wysokości 5,86% oraz założenie jednorazowego uruchomienia kredytu w dniu 
14 czerwca 2024 roku. 15. Kredyt udzielony będzie w złotych polskich (PLN).
Identyfikator procedury: ac9ede0e-2f4e-4a89-afe0-8ae953f45d57
Wewnętrzny identyfikator: IUE.271.10.2024
Rodzaj procedury: Otwarta
Procedura jest przyspieszona: nie

Przeznaczenie
Charakter zamówienia: Usługi
Główna klasyfikacja (cpv): 66113000 Usługi udzielania kredytu

Informacje ogólne
Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE

Podstawy wykluczenia:
Nadużycia: Podstawy wykluczenia o charakterze wyłącznie krajowym: Dotyczy art. 108 ust. 1 
pkt 4 oraz przesłanki wykluczenia z art. 5k rozporządzenia 833/2014 oraz art. 7 ust. 1 ustawy 
o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz 
służących ochronie bezpieczeństwa narodowego Przestępstwa terrorystyczne lub 
przestępstwa związane z działalnością terrorystyczną: Dotyczy art. 108 ust. 1 pkt 1 i 2 
Płatność podatków: Dotyczy art. 108 ust. 1 pkt 3 Bezpośrednie lub pośrednie zaangażowanie 
w przygotowanie przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia: Dotyczy art. 108 
ust. 1 pkt 6 Porozumienia z innymi wykonawcami mające na celu zakłócenie konkurencji: 
Dotyczy art. 108 ust. 1 pkt 5

5. Część zamówienia

Część zamówienia: LOT-0001
Tytuł: udzielenie w 2024 roku Gminie Czarna kredytu bankowego długoterminowego w kwocie 
2 182 000,00 zł (słownie: dwa miliony sto osiemdziesiąt dwa tysiące złotych 00/100) na spłatę 
wcześniej zaciągniętych kredytów
Opis: 1. Spłata kredytu nastąpi z dochodów własnych gminy w latach 2025 – 2039 w ratach: 1. 
rata - 52.000,00 zł w 2025 roku do 30 czerwca 2025 roku, 2. rata - 50.000,00 zł w 2026 roku 
do 30 czerwca 2026 roku, 3. rata - 50.000,00 zł w 2027 roku do 30 czerwca 2027 roku, 4. rata 
- 50.000,00 zł w 2028 roku do 30 czerwca 2028 roku, 5. rata - 100.000,00 zł w 2029 roku do 
30 czerwca 2029 roku, 6. rata - 100.000,00 zł w 2030 roku do 30 czerwca 2030 roku, 7. rata - 
100.000,00 zł w 2031 roku do 30 czerwca 2031 roku, 8. rata - 200.000,00 zł w 2032 roku do 
30 czerwca 2032 roku, 9. rata - 200.000,00 zł w 2033 roku do 30 czerwca 2033 roku, 10. rata - 
200.000,00 zł w 2034 roku do 30 czerwca 2034 roku, 11. rata - 200.000,00 zł w 2035 roku do 
30 czerwca 2035 roku, 12. rata - 200.000,00 zł w 2036 roku do 30 czerwca 2036 roku, 13. rata 
- 200.000,00 zł w 2037 roku do 30 czerwca 2037 roku, 14. rata - 200.000,00 zł w 2038 roku do 
30 czerwca 2038 roku, 15. rata - 280.000,00 zł w 2039 roku do 30 czerwca 2039 roku. 2. 
Podpisanie umowy przewiduje się do dnia 14-06-2024 roku, 3. Ostateczny termin wypłaty 
kredytu – 27 grudzień 2024 roku, 4. Uruchomienie kredytu nastąpi w transzach, na podstawie 
dyspozycji złożonych na piśmie przez Zamawiającego. Transze uruchomionego kredytu będą 
przekazywane na rachunek budżetu Gminy Czarna, wskazany w zapotrzebowaniu, najpóźniej 



239103-2024 Page 3/6

5.1.6.

5.1.3.

5.1.1.

w następnym dniu po złożeniu zapotrzebowania. 5. Gmina posiada rachunki bankowe w 
Powszechnej Kasie Oszczędności Banku Polskim S. A. z siedzibą w Warszawie. 6. 
Zamawiający zastrzega sobie prawo niewykorzystania całości kredytu bez podania przyczyny, 
bez ponoszenia z tego tytułu żadnych kosztów. 7. W przypadku wykorzystania mniejszej 
kwoty, odsetki płatne będą od faktycznego zadłużenia. 8. Spłata odsetek będzie następować 
w okresach miesięcznych – do ostatniego dnia roboczego miesiąca. 9. W przypadku, gdy 
termin spłaty raty i odsetek przypadnie w dzień wolny od pracy, terminem spłaty będzie ostatni 
dzień roboczy miesiąca. 10. Wykonawca nie będzie naliczał żadnych opłat i prowizji 
związanych z udzieleniem i obsługą kredytu. 11. Zamawiający zastrzega sobie prawo do 
wykorzystania części kredytu na refundację rat kredytów spłaconych w 2024 roku ze środków 
własnych. 12. Zabezpieczeniem kredytu będzie weksel in blanco z deklaracją wekslową. Nie 
przewiduje się ustanowienia zabezpieczenia kredytu w formie notarialnego oświadczenia o 
poddaniu się egzekucji, zmiany zabezpieczenia ani też ustanowienia dodatkowego 
zabezpieczenia. 13. Oprocentowanie kredytu będzie zmienne i ustalane będzie na podstawie 
stawki WIBOR 3M notowanej z ostatniego dnia roboczego miesiąca poprzedzającego okres 
rozliczeniowy plus marża banku. 14. Dla potrzeb porównania ofert należy przyjąć stopę 
WIBOR 3M w wysokości 5,86% oraz założenie jednorazowego uruchomienia kredytu w dniu 
14 czerwca 2024 roku. 15. Kredyt udzielony będzie w złotych polskich (PLN).
Wewnętrzny identyfikator: IUE.271.10.2024

Przeznaczenie
Charakter zamówienia: Usługi
Główna klasyfikacja (cpv): 66113000 Usługi udzielania kredytu

Szacowany okres obowiązywania
Data początkowa: 14/06/2024
Data zakończenia trwania: 30/06/2039

Informacje ogólne
Zastrzeżony udział: Udział nie jest zastrzeżony.
Projekt zamówienia niefinansowany z funduszy UE
Informacje dodatkowe: Warunki udziału w postępowaniu dotyczące uprawnień do 
prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika to z odrębnych 
przepisów: Zamawiający wymaga posiadania stosownych uprawnień do wykonywania 
czynności bankowych zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. prawo bankowe (Dz. U. z 
2023 r. poz. 2488 ze zm.) tj. aktualne zezwolenie uprawniające do wykonywania czynności 
bankowych na terenie Polski, jak również realizacji usług objętych przedmiotem zamówienia, a 
w przypadku określonym w art.178 ust.1 ustawy Prawo Bankowe inny dokument 
potwierdzający roz[poczęcie działalności przed dniem wejścia w życie ustawy, o której mowa 
w art.193 ustawy Prawo Bankowe. Informacje o treści zawieranej umowy oraz możliwości jej 
zmiany. 1. Zakres świadczenia Wykonawcy wynikający z umowy jest tożsamy z jego 
zobowiązaniem zawartym w ofercie. Zamawiający przewiduje możliwość zmian postanowień 
zawartej umowy (tzw. zmiany kontraktowe w oparciu o art. 455 ust. 1 pkt 1 Pzp) w stosunku 
do treści oferty na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy Zmiana umowy może także 
nastąpić w przypadkach, o których mowa w art. 455 ust. 1 pkt 2-4 oraz ust. 2 ustawy Pzp. 
Zmiana umowy podlega unieważnieniu, jeżeli została dokonana z naruszeniem art.454 i art. 
455 Pzp. 2. Zamawiającemu będzie przysługiwało prawo, bez ponoszenie jakichkolwiek 
dodatkowych opłat i kosztów, do: a) wcześniejszej spłaty części lub całości kredytu, b) 
rezygnacji z pobrania części kredytu, c) zmiany warunków spłaty kredytu tj. terminów i 
wysokości rat kredytu. 3. Zamawiający zastrzega sobie prawo zmiany umowy kredytowej w 



239103-2024 Page 4/6

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

zakresie zmiany harmonogramu spłat w przypadku : - zmiany powszechnie obowiązujących 
przepisów prawa mającej wpływ na realizację zamówienia; - pogorszenia sytuacji 
ekonomiczno-finansowej Zamawiającego , w tym w przypadku zagrożenia niespełnienia przez 
Zamawiającego warunków określonych ustawą o finansach publicznych; 5. Zamawiający 
wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy 
osób wykonujących wskazane przez Wykonawcę czynności w zakresie realizacji zamówienia, 
jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 
1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 2022 r. poz. 1510 ze zm.). 
Obowiązek zatrudnienia na podstawie umowy o pracę dotyczy osób wykonujących wskazane 
czynności związane z udzieleniem i obsługą kredytu w trakcie trwania umowy kredytowej, tj.: 
1) uruchomieniem kredytu w systemie bankowym, 2) obliczaniem należnych odsetek 
bankowych, 3) informowanie o bieżącym stanie kredytu; - o ile czynności te nie będą 
wykonywane przez osobę w ramach prowadzonej przez nią działalności gospodarczej. 
Zamawiający nie określa wymiaru etatu zatrudnienia osób realizujących wskazane powyżej 
czynności, z tym, że wskazane przez Wykonawcę czynności muszą być wykonywane przez 
osoby zatrudnione przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy. 
Oświadczenie o zatrudnieniu ww. osób Wykonawca przedłoży w dniu podpisania umowy. 
Zamawiający zastrzega sobie możliwość kontroli zatrudnienia oraz żądania przedstawienia 
przez Wykonawcę dowodów na zatrudnienie osób na podstawie umów o pracę przez cały 
okres realizacji zamówienia. W przypadku rozwiązania stosunku pracy przed zakończeniem 
wykonywania danych czynności, Wykonawca lub podwykonawca jest zobowiązany do 
niezwłocznego zatrudnienia w to miejsce innej osoby na umowę o pracę – o ile jest to 
niezbędne do ich zakończenia. W celu kontroli spełnienia przez Wykonawcę wymagań, o 
których mowa w art. 95 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, (dalej jako ustawa Pzp) 
Wykonawca na żądanie zamawiającego i w wyznaczonym przez niego terminie przedłoży 
dokumenty w celu potwierdzenia spełniania wymogu zatrudnienia na umowę o pracę przez 
Wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących w trakcie realizacji zamówienia 
czynności, o których mowa w ust. 1, w szczególności mogą to być: 1) oświadczenie 
zatrudnionego pracownika; 2) oświadczenie Banku lub podwykonawcy o zatrudnieniu 
pracownika na podstawie umowy o pracę; 3) poświadczona odpowiednio przez Wykonawcę 
Bank lub podwykonawcę kopia umowy o pracę zatrudnionego pracownika

Kryteria kwalifikacji
Kryterium:
Rodzaj: Kompetencje do prowadzenia danej działalności zawodowej

Kryteria udzielenia zamówienia
Kryterium:
Rodzaj: Jakość
Opis: Kryterium jakość (J) - termin uruchomienia kredytu - 40% (40 pkt)

Kryterium:
Rodzaj: Cena
Opis: Kryterium cena (C) będzie rozpatrywane na podstawie ceny brutto za wykonanie 
przedmiotu zamówienia, podanej przez Wykonawcę w ofercie (formularzu ofertowym) - 60% - 
(60 pkt)

Dokumenty zamówienia
Adres dokumentów zamówienia: https://platformazakupowa.pl/pn/czarna

Warunki udzielenia zamówienia

https://platformazakupowa.pl/pn/czarna


239103-2024 Page 5/6

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Warunki zgłoszenia:
Zgłoszenie elektroniczne: Wymagane
Adres na potrzeby zgłoszenia: https://platformazakupowa.pl/pn/czarna
Języki, w których można składać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału: polski
Katalog elektroniczny: Niedozwolone
Wymagane jest użycie zaawansowanego lub kwalifikowanego podpisu elektronicznego lub 
pieczęci elektronicznej (zgodnie z definicją w rozporządzeniu (UE) nr 910/2014)
Termin składania ofert: 24/05/2024 14:00:00 (UTC+2)
Termin, do którego oferta musi pozostać ważna: 90 Dzień
Informacje na temat publicznego otwarcia:
Data otwarcia: 24/05/2024 14:15:00 (UTC+2)
Warunki zamówienia:
Fakturowanie elektroniczne: Dozwolone
Stosowane będą zlecenia elektroniczne: tak
Stosowane będą płatności elektroniczne: tak

Techniki
Umowa ramowa: Brak umowy ramowej
Informacje o dynamicznym systemie zakupów: Brak dynamicznego systemu zakupów

Dalsze informacje, mediacja i odwołanie
Organ odwoławczy: Krajowa Izba Odwoławcza

8. Organizacje

ORG-0001
Oficjalna nazwa: Gmina Czarna
Numer rejestracyjny: 8722220488
Adres pocztowy: Dworcowa 6  
Miejscowość: Czarna
Kod pocztowy: 39-215
Podpodział krajowy (NUTS): Tarnobrzeski (PL824)
Kraj: Polska
Punkt kontaktowy: Referat Inwestycji i Pozyskiwania Środków Unijnych
E-mail: janusz.inwestycje@czarna.com.pl
Telefon: 146761930
Adres strony internetowej: www.czarna.com.pl
Adres na potrzeby wymiany informacji (URL): https://platformazakupowa.pl/pn/czarna
Profil nabywcy: https://platformazakupowa.pl/pn/czarna
Role tej organizacji: 
Nabywca

ORG-0002
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Numer rejestracyjny: 5262239325
Adres pocztowy: Postępu 17a  
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Podpodział krajowy (NUTS): Miasto Warszawa (PL911)
Kraj: Polska

https://platformazakupowa.pl/pn/czarna
mailto:janusz.inwestycje@czarna.com.pl
http://www.czarna.com.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/czarna
https://platformazakupowa.pl/pn/czarna


239103-2024 Page 6/6

11.2.

11.1.

Punkt kontaktowy: Sekretariat Biura Odwołań
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl
Telefon: 224587801
Adres strony internetowej: https://www.uzp.gov.pl/kio
Role tej organizacji: 
Organ odwoławczy

11. Informacje o ogłoszeniu

Informacje o ogłoszeniu
Identyfikator/wersja ogłoszenia: c00a3303-b5bf-4d7f-b47b-a14330f48a95 - 01
Typ formularza: Procedura konkurencyjna
Rodzaj ogłoszenia: Ogłoszenie o zamówieniu lub ogłoszenie o koncesji – tryb standardowy
Ogłoszenie – data wysłania: 22/04/2024 12:07:36 (UTC)
Języki, w których przedmiotowe ogłoszenie jest oficjalnie dostępne: polski

Informacje o publikacji
Numer publikacji ogłoszenia: 239103-2024
Numer wydania Dz.U. S: 80/2024
Data publikacji: 23/04/2024

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl/kio

